
- 0 - 

 

 
 

 

KATALOG 
 

XXXII. MÍSTNÍ 
VÝSTAVY 

 

králíků, drůbeže a holubů  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ  
ZO STRAŠICE 

16. 8. 2015 
 



- 1 - 

 

 

 

Vážení přátelé, milí hosté, chovatelé 

     srdečně Vás vítáme na naší XXXII. výstavě drobného zvířectva u 

příležitosti strašického posvícení. 

Dopolední návštěvu výstaviště vám zpříjemní dechová kapela 

Cheznovanka. 

K doprovodnému programu patří bohatá tombola a v poledne slosování 

lístků o posvícenské selátko. 

     Zvířata nám na výstavu dopravili nejen místní chovatelé, ale také chovatelé 

ze ZO Mirošov, Kařez, Volduchy a Terešov. Z berounského okresu ZO Zaječov, 

Hostomice a Zdice, za což všem děkujeme.  

Je potřeba zde zvlášť poděkovat členům ZO Volduchy, ZO Terešov, ZO 

Mirošov a ZO Zaječov za pomoc při stavbě klecí a při posuzování zvířat. 

     Poděkování náleží pracovníkům Obecního úřadu, kteří nám již tradičně 

poskytují nemalou pomoc a také sponzorům, jejichž příspěvky notně pomáhají 

k uspořádání výstavy. 

     

    Přejeme Vám příjemné prožití času stráveného na výstavě. 

     

                                                                                         

 
Výstavní výbor: 

 

Předseda:           Kreidl Bohumil 

Jednatel:           Ing. Macháček Petr 

Pokladník:        Pechová Libuše 

Prodej zvířat:    Hrabák Zdeněk  

Tombola:    Pechová Libuše 

 

Vedoucí expozic: 

Králíci:              Kotrlík Ladislav, Fiala Václav 

Drůbež a holubi:    Ing. Macháček Petr a Macháček Jaroslav 

 

Posuzovatelé: 

Králíci:    Kratochvíl Václav  

Drůbež:     Loukota Martin 
Holubi:     Čejka Václav 

Ilustrace katalogu:   Prokůpek Petr 

Katalog:    Ing. Macháček Petr 

 

http://www.cschzostrasice.websnadno.cz/ 

 

 

Ing. Petr Macháček 

jednatel ZO ČSCH Strašice 



- 2 - 

Expozice králíků 
 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 

Velká plemena 

Belgický obr divoce zbarvený -BOdiv   

1. S4 1,0   Plecitý František 

2. S4 1,0   -˝- 

3. S4 1,0   -˝- 

4. S4 0,1   -˝- 

Francouzský beran bílý -FBb   

5. J 1,0   Dvořák Václav 

6. J 0,1   -˝- 

 

Střední plemena 

Velký světlý stříbřitý – Vss  
7. S2+2    Lovaš Ivan 

8. S2+2    -˝- 

9. S2+2    -˝- 

10. S2+2    -˝- 

11. S4 1,0  C1-5, 38-8  Spousta Václav (MCH) 

12. S4 0,1  C1-5, 38-9  -˝- 

13. S4 0,1  C1-5, 38-10  -˝- 

14. S4 0,1  C1-5, 38-11  -˝- 
 

 

Vídeňský bílý – Vb   
15. S4    Jágr Jiří 

16. S4    -˝- 

17. S4    -˝- 

18. S4    -˝- 
 

Novozélandský bílý – Nb   
19. S4 1,0 C3-5, 38-16  Kodl Vojtěch (MCH) 

20. S4 1,0 C3-5, 38-17  -˝- 

21. S4 0,1 C3-5, 38-18  -˝- 

22. S4 0,1 C3-5, 38-19  -˝- 

 

 

 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.ifauna.cz/images/clanky-foto/prew/50fd91097b61e.jpg&imgrefurl=http://www.ifauna.cz/kralici/clanky/r/detail/6499/beranovita-plemena-kraliku-u-nas-iii-francouzsky-beran/&h=113&w=150&tbnid=BBALWAmDcSR27M:&docid=TJQqw5kyIo3c6M&ei=1NvIVZjpKfPB7AbWpLSACw&tbm=isch&ved=0CCIQMygfMB84yAFqFQoTCJij6OKBn8cCFfMg2wodVhINsA


- 3 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 

Burgundský – Bu    

23. S4    Kotrlík Ladislav 

24. S4    -˝- 

25. S4    -˝- 

26. S4    -˝- 

27. S3    Kotrlík Ladislav 

28. S3    -˝- 

29. S3    -˝- 

Kuní velký hnědý – Kuv    

30. J 0,1   Vopat Václav 

31. J 0,1   -˝- 

Kalifornský – Kal    

32. S3    Budilová Eva 

33. S3    -˝- 

34. S3    -˝- 

35. S3    Pokorná Marie 

36. S3    -˝- 

37. S3    -˝- 

38. S4 1,0 C2-5, 38-1 385,- Macháček Jaroslav 

39. S4 1,0 C2-5, 38-2 385,- -˝- 

40. S4 0,1 C2-5, 38-3  -˝- 

41. S4 0,1 C2-5, 38-5  -˝- 

42. J 0,1 C9-4, 38-42  -˝- 

43. S4 1,0   Vopat Václav 

44. S4 0,1   -˝- 

45. S4 0,1   -˝- 

46. S4 0,1   -˝- 
 

Japonský – J  

47. J 1,0  330,- Burešová Marcela 

 

Český strakáč černý – ČSč  
48. J    Hrabák Zdeněk 

49. J    -˝- 

 

Český strakáč havanovitý – ČShav  
50. S4 1,0 C3-4, S-25  Ing. Rešovský Štefan 

51. S4 1,0 C3-4, S-27  -˝- 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCIvBx-aFn8cCFW0I2wodITwLDw&url=http://www.klubkursi.estranky.cz/clanky/charakteristika-plemen.html&ei=DuDIVYuCEe2Q7Aah-Kx4&bvm=bv.99804247,d.ZGU&psig=AFQjCNEPk1lyD3m1bUVOr9styWX7y3-P7A&ust=1439313917364366


- 4 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 

Český strakáč havanovitý – ČShav  
52. S4 0,1 C3-4, S-28  Ing. Rešovský Štefan 

53. S4 0,1 C3-4, S-31  -˝- 

54. J 0,1 C1-4, S-61  -˝- 

 

Bílopesíkatý – Bí  

55. S2+2    Krajdlová Zuzana (MCH) 

56. S2+2    -˝- 

57. S2+2    -˝- 

58. S2+2                   -˝- 
 

Malá plemena 

Činčila malá – Čm  

59. J 1,0   Pojerová Lenka 

 

Stříbřitý žlutý – Sž  
60. S4 1,0   Boháč Antonín 

61. S4 1,0   -˝- 

62. S4 0,1   -˝- 

63. S4 0,1   -˝- 

64. S4    Kratochvíl Josef 

65. S4    -˝- 

66. S4    -˝- 

67. S4    -˝- 

68. J    Kratochvíl Josef 

69. J    -˝- 

 

Zakrslá plemena 
 

 Zakrslý beran divoce zbarvený – ZBdiv   

70. J 1,0 C4-4, 38-4 220,- Fiala Václav (MCH) 

71. S4 0,1 C2-5, 38-1  Fiala Václav (MCH) 

72. S4 0,1 C2-5, 38-2  -˝- 

73. S4 0,1 C2-5, 38-3  -˝- 

74. S4 0,1 C2-5, 38-4  -˝- 

75. S4 1,0   Kreidl Bohumil 

76. S4 1,0   -˝- 

77. S4 0,1   -˝- 

78. S4 0,1   -˝- 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCLOl2suSn8cCFWRr2wodq_MCZQ&url=http://www.zverokruh.websnadno.cz/Hlodavci-a-lasicoviti.html&ei=d-3IVfONJuTW7Qar54uoBg&bvm=bv.99804247,d.ZGU&psig=AFQjCNGKqa1-qNtjJrR9gIRUMLBLo2nQ9Q&ust=1439317696941739


- 5 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

 Zakrslý kuní modrý – ZKum   
79. J 1,0   C4-3, 38-1  Kuželová Věra 

80. J    Ing. Petr Macháček  

81. J    -˝- 
 

 Zakrslý ruský černý – ZRč   
82. J 1,0   Pojer Lukáš (MCH) 

83. S3 1,0   Pojer Lukáš (MCH) 

84. S3 1,0   -˝- 

85. S3 0,1   -˝- 
 

Zakrslý ruský modrý – ZRm   
86. J    Ing. Petr Macháček 

87. J    -˝- 
 

Zakrslý černý – Zč   
88. J 0,1   Pojer Lukáš (MCH) 

 

Krátkosrstá plemena 
 

Kastorex – Ca  

89. S4 1,0 C1-5, 38-1  Hádlíková Kristýna (MCH) 

90. S4 0,1 C1-5, 38-2  -˝- 

91. S4 0,1 C1-5, 38-3  -˝- 

92. S4 0,1 C1-5, 38-4  -˝- 

93. S4 1,0 C1-5, 38-6  Hádlík Matěj (MCH) 

94. S4 1,0 C1-5, 38-7  -˝- 

95. S4 0,1 C1-5, 38-8  -˝- 

96. S4 0,1 C1-5, 38-9  -˝- 

97. J 1,0   Záhořík Josef 

98. J 1,0   -˝- 
 

Rex dalmatinský strakáč černožlutý – DSRexčž    

99. S2+2 1,0 C1-5, 38-1  Kesner Lubomír 

100. S2+2 1,0 C1-5, 38-2  -˝- 

101. S2+2 0,1 C1-5, 38-3  -˝- 

102. S2+2 0,1 C1-5, 38-4  -˝- 
 

Rex dalmatinský strakáč modrý – DSRexm    

103. 4S 1,0 C1-5, 38-1  Kesner Lubomír 

104. 4S 1,0 C1-5, 38-2  -˝- 

105. 4S 0,1 C1-5, 38-3  -˝- 

106. 4S 0,1 C1-5, 38-4  -˝- 



- 6 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Rex dalmatinský strakáč modrý – DSRexm    

107. S3 1,0 C1-5, 38-12  Hrdina Adam (MCH) 

108. S3 0,1 C1-5, 38-13  -˝- 

109. S3 0,1 C1-5, 38-14  -˝- 
 

Rex rhonský –RexRh    

110. S4 1,0 C1-5, 38-1  Kesner Lubomír 

111. S4 1,0 C1-5, 38-2  -˝- 

112. S4 0,1 C1-5, 38-3  -˝- 

113. S4 0,1 C1-5, 38-4  -˝- 
 

Zakrslý kastorex – ZCa   
114. S4 0,1 C1-5, 38-1  Kesner Matěj (MCH) 

115. S4 0,1 C1-5, 38-2  -˝- 

116. S4 0,1 C1-5, 38-3  -˝- 

117. S4 0,1 C1-5, 38-4  -˝- 
 

Teddy 

118.  1,0  165,- Burešová Marcela 
      

 

 

Expozice holubů 
č. klece pohlaví                                  plemeno                                   cena              vystavovatel 

    

1. – 5.  Moravský pštros červený Tománek Jaroslav (MCH) 

6. – 7.  Moravský pštros černý Kosnar Vladimír 

8. – 12.  Moravský pštros černý šupinatý Tománek Jakub (MCH) 

13. – 17.  Prácheňský káník modrý pruhový Kosnar Vladimír 

18. – 21.  King bílý Plecitý František 

22. – 25.  King bílý Kesner Lubomír 

26. – 27.  King indigo Kesner Lubomír 

28.  Modenka - gazzi Kesner Lubomír 

29. – 32.  Český stavák modrý sedlatý Jágr Jiří 

33. – 36.  Arabský bublák Boháč Antonín 

37. – 41.  Staroholandský kapucín žlutý Kesner Matěj (MCH) 

42. – 43.  Staroholandský kapucín strakatý Kesner Matěj (MCH) 

44.  Staroholandský kapucín  Kesner Matěj (MCH) 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

Expozice drůbeže 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 
 

Lehká plemena 
 

Lakenfeldka – LK 

1. 1,2  Kesner Matěj (MCH) 
 

Vlaška černá – Vč 

2. 1,2  Přibyl Vojtěch (MCH) 
 

Vlaška černobílá – Včb 

3. 1,2  Přibyl Vojtěch (MCH) 

4. 1,2  Tománek Jaroslav (MCH) 
 

Vlaška stříbrokrká – Vskr 

5. 1,2  Macháček Jaroslav 

6. 1,2                    1,0 – 220 Kč  -˝- 
 

 

Středně těžká plemena 
Australka  – AU 

7. 1,2  Dvořák Martin 

8. 1,2  Přibyl Jakub 

9. 1,2  -˝- 
 

Hempšírka  – NH 

10. 1,2  Šindler Josef ml. (MCH) 
 

Sasexka bílá světle kolumbijská  – SA 

11. 1,2                                 Přibyl Jakub 

12. 1,2  -˝- 
 

Bojová plemena 
 

Ayam Cemani 

13. 1,2  Kesner Lubomír 
 

Zdrobnělá plemena 
 

Zdrobnělá amrokska – zAM 

14. 1,2  Hrabáková Jaroslava st. 
 

Zdrobnělá australka – zAU 

15. 1,2  Hrabáková Jaroslava ml. (MCH) 

16. 1,2  -˝- 

17. 3,0  -˝- 
 

Zdrobnělá faverolka – zFA 

18. 1,2  Lovaš Ivan 
 

Zdrobnělá hempšírka – zNH 

19. 1,2  Fiala Václav (MCH) 

20. 2,0                                 á 175,- -˝- 

21. 1,2  Hrabáková Dagmar (MCH) 

22. 1,2  Kreidl Bohumil 

23. 2,0  -˝- 

 



- 8 - 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 
 

Zdrobnělá velsumka koroptví – zVE 

24. 1,2  Pouska Jindřich 
 

Zdrobnělá vyandotka bílá kolumbia – zWbk 

25. 1,2  Ing. Petr Macháček 

26. 1,2  -˝- 
 

Zakrslá plemena 
 

Hedvábniška bílá bezvousá – HE 

27. 1,2  Kesner Lubomír 
 

Křepelka japonská  – Kř 

28. 1,3                                         á 110,- Bureš Pavel 

 

Vodní drůbež 
 

Kachna indický běžec bílý – k IBb 

29. 1,2                                        á 220,- Kesner Lubomír 
 

Kachna indický běžec srnčí sedlatý – k IB 

30. 6ks  Kesner Lubomír 
 

Kachna zakrslá bílá – k Zb 

31. 1,2  Kesner Matěj (MCH) 
 

Kachna saská– k S 

32. 1,1  Hrabák Jan (MCH) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

 

Seznam vystavovatelů 

č. Jméno Adresa Telefon  

1 Boháč Antonín Mirošov 61 338 43  K,H 

2 Budilová Eva Tyršovo náměstí 159 Hostomice 267 24 721 114 416 K 

3 Bureš Pavel Zaječov 144 267 63 604 156 314 D 

4 Burešová Marcela Zaječov 144 267 63 731 073 646 K 

5 Dvořák Martin Holoubkov 74 338 01 737 330 889 D 

6 Dvořák Václav Holoubkov 74 338 01 605 958 882 K 

7 Fiala Václav (MCH) Skořice 99 338 43 722 463 477 K,D 

8 Hádlík Matěj (MCH) Svojkovice 142 338 22 731 409 952 K 

9 Hádlíková Kristýna (MCH) Svojkovice 142 338 22 731 409 952 K 

10 Hrabák Jan (MCH) Kařez 216 338 08 722 316 845 D 

11 Hrabáková Dagmar (MCH) Kařez 216 338 08 722 774 181 D 

12 Hrabáková Jaroslava st. Kařez 216 338 08 602 875 143 D 

13 Hrabáková Jaroslava ml. (MCH) Kařez 216 338 08 728 363 248 D 

14 Hrabák Zdeněk Zaječov 21 267 63 702 050 443 K 

15 Hrdina Adam (MCH) Ke Střelnici 101, Rokycany 337 00 605 441 350 K 

16 Jágr Jiří Biskoupky 3 338 08 737 074 562 K,H 

17 Kesner Lubomír Osek 152 338 21 723 212 994 K,D,H 

18 Kesner Matěj (MCH) Osek 152 338 21  D,H 

19 Kodl Vojtěch (MCH) Volduchy 27 338 22 724 550 834 K 

20 Kosnar Vladimír Hrádek 242 338 42  H 

21 Kotrlík Ladislav Strašice 564/2 338 45 723 310 740 H 

22 Krajdlová Zuzana (MCH) Strašice 461 338 45  K 

23 Kratochvíl Josef Terešov 7 338 10  K 

24 Kreidl Bohumil Hrádek 105 338 42  K,D 

25 Kuželová Věra Strašice 594/3 338 45 607 735 604 K 

26 Lovaš Ivan Dobřív 485 338 44  K,D 

27 Macháček Jaroslav Strašice 530/II 338 45  K,D 

28 Macháček Petr Ing. Strašice 530/II 338 45 737 720 536 K,D 

29 Plecitý František Zaječov 111 267 63 311 572 679 K,H 

30 Pojer Lukáš (MCH) Dobřívská 186 Mirošov 338 43  K 

31 Pojerová Lenka Dobřívská 186 Mirošov 338 43  K 

32 Pokorná Marie Malostranská 264 Hostomice 267 24 311 584 757 K 

33 Pouska Jindřich Mešno 30 338 43  D 

34 Přibyl Jakub Bzová 37 267 43 731 036 853 D 

35 Přibyl Vojtěch (MCH) Bzová 37 267 43 733 461 346 D 

36 Rešovský Štefan Ing. Kvaň 150 267 63 602 221 860 K 

37 Spousta Václav (MCH) Volduchy 41 338 22 774 952 631 K 

38 Šindler Josef ml. (MCH) Kařez 180 338 08 773 938 632 D 

39 Tománek Jaroslav st. Bušovice  338 24  723 328 595 K,H 

40 Tománek Jaroslav ml. (MCH) Bušovice  338 24   D,H 

41 Tománek Jakub (MCH) Bušovice  338 24   H 

42 Vopat Václav Příkosice 131, Mirošv 338 43   K 

43 Záhořík Josef Široká 529 Hostomice 267 24  607 270 524 K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam sponzorů 

 
 

Červenka Michal, soukromý zemědělec 

 

Duo Dezort – Kovovýroba Strašice 

 

Freyberková Klára – Zmrzlina u pošty  

 

Kopejtkovi D. a V. – Nezabudice 

 

Mostra a.s. – Strašice  

 

Obecní úřad Strašice 

 

Pejsar František – řeznictví Dobřív  

 

Pitelková Helena – Jince  

 

Restaurace Berten – Strašice  

 
 

 

 

Děkujeme 



- 11 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strašice 2015 

Výstavní výbor se předem omlouvá těm vystavovatelům, u kterých došlo k uvedení chybného údaje. 

Nebylo to úmyslem zpracovatele katalogu. 

Děkujeme. 

Použité zkratky: 

1,0 – samec 0,1 – samice  K – králíci 

 3S – kolekce tři sourozenci  D – drůbež 

4S – kolekce čtyři sourozenci H – holubi 

MCH – mladý chovatel 

 

 

 


